domini Petri petrnwyth, Comitis Themesiensis) ac paricum• Regni Hungarie 
inferiorum Capitanei generalis etc. confectas et emanatas Nobisque precep­

torie sonantes et dlirectas, summacum reuerencia recepinrns bune tenorem con­

tinentes: Isabella dei gracia, Regina Hungarie, Dalrnacie Croacie etc. Fide­
libus nostris, Capi tu Io Ecclesie Orodiensis Salu tem et grnciam; Quocl nos, 

debitum (vt clecet) habentes respectum ad preclaram fidem; ac gratissima; 
cumulataque merita, fidelis nostris Spectabilis ac l\lagnifici domini Petri petthro­
wyth Comicis Themesiensis, ac parci111n Regni nostri Hungarie inferiornm 
Capita11ei gerieralis etc. que ipse Sacre printum hui11s Regi nostrî Hungarie 

Corone, ac Serenissima quondam principi, domino Joanni1 Regi 1-lungarie, 
Domi,no et Marita nostro longe charissrmo, felicis rnen1orie, et post obitum 

eius Maiestatis, Nobis, ac Illustrissimo filio nostro, in talilta ternporum varie­

tate constanter, et animase exhibuit et iinpemfo, dieceteroque exhi:oere et im­

pendere conatur; Totales purciones Castri Chyadya nuncupati duas; Et item 

totales porcFones possessionarias Î1il possessionibus vtraque Chyalyja, Peel, et 
Zarchahaza, ac Kowazy, Pa111ad. Cherfalwa, Gyai-ak, Kewy, Kerezthwr, ac 

Dezk, Nempe vniuersas pertinencias,, dictarnm porcionum Castri Chya~ya in 

Orodiensi, Oeniq1.1e tota Ies porcianes in pertinencys possessionis Thergawy­
sthya, in Themesie11si, ac pordones Castri Sydowar binas; et totales por­

dones in possessionibus Nadrag, ac Zydimyr in Zewreniensi Comitatibus exi­
stenti.bus habitas, que quidern porci'ones Egregiorum Francisci lrnrazthy I ac 
Francisci chorba de Borsa prefuissent, Seci ex eo quod idem Frar.ciscus ha­

razthy immemor fidei, et fidelitatis sue, qua defimcte ipsi Maiestati Regie 

fuerat astrictus, falsarum Monetarum cussione attentare, eamque exercere non 
est veritus; Alter vero quondam Franciscus chorba, absque heredum Masculi 

sexus soiacio decessisse perhibetur , ad Sacram di'cti Regni nostr.i Hungarie 

Coronam, Collacionemque nostram, ac eiusdem fily nostri charissimi, vniuersa 
eornndem Bona, et iura possessionaria pre tacta, rite et legittirne deuoh1te 

sunt et redacta. Simulcum cunctis sl!lis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet. 
ac pertinenciarum suarum initegritatibus, quouis nominis vocabllllo vocitatis ad 

easdem porciones possessinnarias Castrornmque deiure et ab anti·quo spectan­
tibus, ac pertinere debentibus, et premissis sic vt prcfeJitur, sta:ntibus et se